ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Terça-feira, 10 de janeiro de 2017.

Página 1 de 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 036/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:
Art.1º- Nomear, VICENTE

FRANCELINO DA SILVA NETO, para exercer o Cargo em
Comissão de Diretor de Unidade de Saúde, símbolo CC-
014, junto a Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do
Município de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 037/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:
Art.1º- Nomear, ADALGISA

BERNARDINO DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão de Diretor de Unidade de Saúde, símbolo CC-
014, junto a Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do
Município de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 038/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, MAYARA BORGES
DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
de Unidade de Saúde, símbolo CC-014, junto a
Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao Quadro de
Pessoal Comissionado do Poder Executivo do Município de
São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 039/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, JOSE IVO ARAUJO
DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
de Unidade de Saúde, símbolo CC-014, junto a
Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao Quadro de
Pessoal Comissionado do Poder Executivo do Município de
São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 040/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº

  ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Terça-feira, 10 de janeiro de 2017.

Página 2 de 3

566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, ANDREA ALVES
RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
de Unidade de Saúde, símbolo CC-014, junto a
Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao Quadro de
Pessoal Comissionado do Poder Executivo do Município de
São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 041/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, TAIZA JANAINA
LUCIO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão de
Diretor de Unidade de Saúde, símbolo CC-014, junto a
Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao Quadro de
Pessoal Comissionado do Poder Executivo do Município de
São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 042/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova

Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, PALOMA ROUSA
PEREIRA DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão
de Diretor de Unidade de Saúde, símbolo CC-014, junto
a Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao Quadro
de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do Município
de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 043/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, CLARISSA LUCIO DA
SILVA BRITO, para exercer o Cargo em Comissão de
Coordenadora de Assistência Hospitalar, símbolo CC-2,
junto a Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do
Município de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 044/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

  ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Terça-feira, 10 de janeiro de 2017.

Página 3 de 3

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, KENIA THEGEANE
DE ARAUJO DANTAS, para exercer o Cargo em
Comissão de Coordenadora de Controle de Avaliação e
Auditoria, símbolo CC-2, junto a Secretaria Municipal de
Saúde, pertencente ao Quadro de Pessoal Comissionado
do Poder Executivo do Município de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 045/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:
Art.1º- Nomear, TALITHA

EMMANUELLE BARBOSA GALDINO DE LIRA, para
exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora do
Programa Saúde da Família, símbolo CC-2, junto a
Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao Quadro de
Pessoal Comissionado do Poder Executivo do Município de
São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 046/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, JOYCE RESENDE DE

OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão de
Coordenadora de Controle e Avaliação da Saúde CC-
05, junto a Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do
Município de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA Nº 047/2017 – GP

O Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova
Estrutura organizacional, Artigo 65, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, VIRGINIA MARIA
DANTAS DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão
de Gerente da Atenção Básica da Saúde, símbolo CC-
018, junto a Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do
Município de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município,
com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 02 de Janeiro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

ATOS DO IMPRESB

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS